
 

 

Preisblatt VI-b 
der Stadtwerke Soltau GmbH & Co. KG 

für den grundzuständigen Messstellenbetrieb 
 

Entgelte für Zusatzleistungen 4) 5) 
 

Gültigkeit vom 01.07.2020 bis zum 30.06.2023 
 
 
Die Zusatzleistungen in diesem Preisblatt sind Leistungen, die über die Standardleistungen  
(§ 35 Absatz 1 des MsbG) hinausgehen. Die nachfolgenden Zusatzleistungen werden durch die 
Stadtwerke Soltau GmbH & Co. KG diskriminierungsfrei angeboten. 
 

Wandler 
Niederspannung 

Nettopreise1) Bruttopreise2) 

Stromwandler-Satz (NS)  
50 bis 250 A (3 Stk./Satz) 

41,90 € pro Jahr 49,86 € pro Jahr 

Stromwandler-Satz (NS)  
250 bis 600 A (3 Stk./Satz) 

46,90 € pro Jahr 55,81 € pro Jahr 

Stromwandler-Satz (NS)  
750 bis 2000 A (3 Stk./Satz) 

66,90 € pro Jahr 79,61 € pro Jahr 

 
Wandler 

Mittelspannung 
Nettopreise1) Bruttopreise2) 

Stromwandler-Satz (MS) 118,40 € pro Jahr 140,90 € pro Jahr 

Spannungswandler-Satz 
(MS) 

95,45 € pro Jahr 113,59 € pro Jahr 

 
Schaltgeräte Nettopreise1) Bruttopreise2) 

Rundsteuerempfänger 27,36 € pro Jahr 32,56 € pro Jahr 

 
Weitere Dienstleistungen Nettopreise1) Bruttopreise2) 

Zusatzablesung bei mM 3) 19,00 € pro Ablesung 22,61 € pro Ablesung 

 
 
 
 
1) ohne MwSt. 
2) inkl. der derzeit gültigen gesetzl. MwSt. von 19 % 
3)Bei modernen Messeinrichtungen, zum Beispiel für Unterjährige Ablesungen nach § 40 Absatz 3 EnWG 
4) Weitere Zusatzdienstleistungen können auf Anfrage individuell angeboten werden 
5) Weiterhin gelten für den gMSB die Entgelte aus dem  „Auszug aus den Ergänzenden Bestimmungen der Stadtwerke Soltau GmbH & Co. 
KG für die Belieferung mit Strom, Erdgas und Wasser“ in der Gültigen Fassung.  


